
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr ……..……………….. 

Zarządu Województwa Lubuskiego 

z dnia ……………….……….. 2018 r. 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z siedzibą w Zielonej Górze 

ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

 

jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

 

OGŁASZA KONKURS 

Nr RPLB.03.04.00-IZ.00-08-K01/18 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020  

Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna  

dla Działania  

3.4  Kogeneracja 

(Konkurs nie jest podzielony na rundy) 

  

Nabór wniosków o dofinansowanie 

rozpocznie się w dniu 30 lipca 2018 r. i zakończy się w dniu 7 sierpnia 2018 r. 

 

Konkurs dotyczy: 

 Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działania 3.4 Kogeneracja,  
 Budowy źródeł skojarzonego wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej lub przebudowy jednostek 

wytwórczych na układy skojarzeniowe. Budowa przyłącza do sieci ciepłowniczej i/lub 
elektroenergetycznej źródeł skojarzonego wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej lub 
przebudowanej jednostek wytwórczych na układy skojarzeniowe, 

 kategorii interwencji 16 – Wysokosprawna Kogeneracja i centralne ogrzewanie. 
 

W ramach działania będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na: 

 budowę lub przebudowę jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej 

kogeneracji, 

 budowę lub przebudowę jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej 

kogeneracji z OZE, 

 budowę lub przebudowę jednostek wytwarzania ciepła, w wyniku której jednostki te zostaną 

zastąpione instalacjami wytwarzania energii w wysokosprawnej kogeneracji, 



 

 budowę przyłączeń do sieci ciepłowniczej oraz elektroenergetycznej, 

 

Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji 

Środki finansowe skierowane będą do nowych instalacji, jak i do jednostek już istniejących, które 

wymagają lub mogą wymagać modernizacji. 

Wsparcie otrzyma budowa, uzasadnionych pod względem ekonomicznym, nowych instalacji 

wysokosprawnej kogeneracji o jak najmniejszej z możliwych emisji CO2 oraz innych zanieczyszczeń 

powietrza. W przypadku nowych instalacji powinno zostać osiągnięte co najmniej 10% uzysku 

efektywności energetycznej w porównaniu do rozdzielonej produkcji energii cieplnej i elektrycznej przy 

zastosowaniu najlepszych dostępnych technologii. Ponadto wszelka przebudowa istniejących instalacji 

na wysokosprawną kogenerację musi skutkować redukcją CO2 o co najmniej 30% w porównaniu do 

istniejących instalacji. Dopuszczona jest pomoc inwestycyjna dla wysokosprawnych instalacji 

spalających paliwa kopalne pod warunkiem, że te instalacje nie zastępują urządzeń o niskiej emisji CO2, 

a inne alternatywne rozwiązania byłyby mniej efektywne i bardziej emisyjne.  

Projekty dotyczące wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji muszą spełniać 

wymagania wynikające z Wytycznych w sprawie pomocy państwa na ochronę środowiska i cele 

związane z energią w latach 2014-2020 (Dz. Urz. UE seria C, Nr 200 z 28 czerwca 2014 r., s.1). 

Dodatkowo powinny być zgodne z postanowieniami Dyrektywy 2004/8/WE Parlamentu Europejskiego i 

Rady z dnia 11 lutego 2004 r. w sprawie wspierania kogeneracji w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło 

użytkowe na rynku wewnętrznym energii oraz zmieniającą Dyrektywę 92/42/EWG. 

Do dofinansowania kwalifikowane będą również działania polegające na budowie1 przyłączeń do sieci 

ciepłowniczej oraz elektroenergetycznej dla wspieranych w ramach Działania 3.4 projektów dotyczących 

budowy/przebudowy jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła w wysokosprawnej kogeneracji 

(przy założeniu, że ww. inwestycje uzyskają wsparcie w ramach przedmiotowego Działania). 

 

Przedsięwzięcie powinno uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W przypadku budowy2  nowej infrastruktury inwestycja musi być 

zgodna z koncepcją uniwersalnego projektowania3, bez możliwości odstępstw od stosowania wymagań 

prawnych w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnością wynikających z obowiązujących 

                                                           
1 Zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst. Jedn. Dz. U. 2017 r. poz. 1332 z późn. zm.) pod pojęciem 
„budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 
budowlanego. 
2 Zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. 2017, poz. 1332 z późn. zm.) pod pojęciem 
„budowa” należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 
budowlanego. 
3 Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 wydanymi przez 
Ministra Infrastruktury i Rozwoju pod pojęciem „koncepcji uniwersalnego projektowania” należy rozumieć projektowanie produktów, 
środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji 
lub specjalistycznego projektowania. Uniwersalne projektowanie nie wyklucza możliwości zapewniania dodatkowych udogodnień dla 
szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne. 



 

przepisów budowlanych – z wyjątkiem zabytków, w przypadku których konserwator zabytków nie 

wyraził zgody na dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 

Wnioskodawca w Studium Wykonalności (w rozdziale II.3.8 Polityki horyzontalne) zobowiązany jest do 

umieszczenia opisu dostępności nowotworzonej inwestycji infrastrukturalnej pod kątem sposobu udostępnienia 

jej dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostosowania do warunków użytkowania przez osoby o 

zróżnicowanych potrzebach, w szczególności w zakresie mobilności, percepcji, sprawności 

sensorycznej, komunikowania się. 

 

Wydatki kwalifikowalne objęte mechanizmem finansowania krzyżowego, ponoszone głównie  

na działania edukacyjne dotyczące podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców województwa, 

nie mogą przekroczyć 10% całkowitych kosztów kwalifikowanych ponoszonych w ramach projektu. 

 

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone  

lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego konkursu, 

niezależnie od tego czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę. 

 

Wybór projektów do dofinansowania następuje w trybie konkursowym, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2017, poz. 1460 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 

wdrożeniową. 

 

W celu spełnienia zasady konkurencyjności, Wnioskodawca zobowiązany jest (zgodnie z Wytycznymi  

w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020, rozdział 6, ppkt 

6.5.2 Zasada konkurencyjności) upublicznić zapytanie ofertowe w bazie konkurencyjności 

(https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl), a w przypadku zawieszenia działalności 

bazy potwierdzonego odpowiednim komunikatem ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego – 

na umieszczeniu tego zapytania na stronie internetowej wskazanej przez Instytucję Zarządzającą RPO-

L2020 w umowie o dofinansowanie. 

 

W przypadku projektów, dla których w ramach RPO Lubuskie 2020 nie zawarto umowy  

(tj. w szczególności projektów w trakcie oceny, projektów wybranych oczekujących na podpisanie 

umowy) zapytania ofertowe publikowane będą na stronie https://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/. 

Obowiązek nie dotyczy postępowań trwających i opublikowanych na stronie 

http://rpo.lubuskie.pl/zapytania-ofertowe 

 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000217&min=1
https://bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/
https://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/
http://rpo.lubuskie.pl/zapytania-ofertowe


 

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach niniejszego konkursu 

wynosi 14 000 000,00 PLN4, w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% kwoty 

przeznaczonej na konkurs (1 400 000,00 PLN Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

 

W przypadku pojawienia się dodatkowych środków, Zarząd Województwa Lubuskiego może przyznać 

dofinansowanie kolejnym projektom znajdującym się na liście ocenionych projektów, przy czym ze 

względu na zasadę równego traktowania Wnioskodawców wybór projektów obejmie projekty, które 

uzyskały taką samą liczbę punktów w ramach konkursu.  

 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wynosi: 

 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu i w całości pochodzi ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) – w przypadku projektów nieobjętych 
pomocą publiczną, 

 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku projektów nieobjętych pomocą 
publiczną, 

 85% kosztów kwalifikowalnych projektu – dla projektów generujących dochód, 
 Zgodnie ze schematem pomocy publicznej – w przypadku projektów objętych pomocą 

publiczną. 
 

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych stanowi: 

 min. 15% całkowitych kwalifikowalnych kosztów projektu – w przypadku projektów nieobjętych 
pomocą publiczną,  

 w przypadku projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie ze schematem pomocy 
publicznej. 

 

W przypadku projektów, które zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r., należy uznać za projekty generujące dochód, dla których 

istnieje możliwość określenia przychodu z wyprzedzeniem, formą uwzględniania dochodu będzie 

wskaźnik luki w finansowaniu lub metoda zryczałtowanych stawek procentowych dochodów. 

 

Projekty generujące dochód, dla których nie można obiektywnie określić przychodu z wyprzedzeniem, 

należy traktować jako projekty potencjalnie generujące dochód, w związku z czym muszą one zostać 

objęte monitorowaniem generowanego dochodu. Dochód wygenerowany w okresie trzech lat od 

zakończenia operacji lub do terminu na złożenie dokumentów dotyczących zamknięcia programu w 

zależności od tego, który z terminów nastąpi wcześniej, podlega zwrotowi przez beneficjenta oraz jest 

odliczany od wydatków deklarowanych Komisji (do kategorii tej nie zalicza się projektów z sektorów lub 

podsektorów, dla których określone zostały zryczałtowane procentowe stawki dochodów). 

 

Do składania wniosków w ramach konkursu uprawnieni są następujący Wnioskodawcy: 

                                                           
4 Powyższa kwota może ulec zmianie, zgodnie z alokacją na konkurs określoną na podstawie algorytmu wyliczającego środki możliwe do 
zakontraktowania na dany miesiąc. W związku z powyższym, IZ RPO zastrzega sobie prawo niepodpisania umowy z Wnioskodawcą  
z powodu ewentualnego braku środków, pomimo skierowania projektu do realizacji.  

 



 

 Przedsiębiorcy5 (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa), 

 Jednostki samorządu terytorialnego (JST) ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, 

 Spółki prawa handlowego będące własnością JST, 

 Państwowe Jednostki Budżetowe, 

 Kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, 

 Uczelnie/szkoły wyższe, 

 Jednostki naukowe, 

 Jednostki badawczo-rozwojowe, 

 Instytucje kultury, 

 Właściciele/zarządcy  wielorodzinnych budynków mieszkaniowych, 

 Dostawcy usług energetycznych w rozumieniu dyrektywy 2012/27/UE, realizujący inwestycje w 

oparciu o art. 2 pkt. 27 przedmiotowej dyrektywy w formie umów o poprawę efektywności 

energetycznej 109 (EPC Energy Performance Contracting), o ile zakres projektu jest  zgodny 

na rzecz podmiotów publicznych na terenie objętym RPO L2020. 

 

O środki mogą ubiegać się jednostki tworzące związki ZIT na warunkach obowiązujących dla 

wszystkich wymienionych w Działaniu typów beneficjentów. 

 

IZ RPO-L2020 udziela informacji w zakresie konkursu (w tym w sprawie interpretacji zapisów 

Regulaminu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, kwalifikowalności wydatków): osobiście, 

pisemnie lub telefonicznie poprzez kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego: 

 Departament Programów Regionalnych 
Wydział Kontraktacji Inwestycji Publicznych  

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 (pokój nr 24) 

tel. 68 45 65 143 

e-mail: m.graczyk@rpo.lubuskie.pl, p.pawlak@rpo.lubuskie.pl     

 Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym 

 e-mail: info@rpo.lubuskie.pl  

 telefoniczny: 68 45 65 119 

 osobisty w siedzibie departamentu: ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona 
Góra (pokój nr B.6 , poziom „0”) 

 Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w województwie lubuskim: 

 e-mail: infoue@lubuskie.pl (dla południa województwa) i lpi@lubuskie.pl (dla północy 
województwa) 

 telefoniczny: Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze: 68 
45 65 535, -499, -488, -480, -454  

 osobisty w siedzibie: 
Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze 

                                                           
5 Zgodnie z art. 1 załącznika I do rozporządzenia Komisji WE nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r.)  pod pojęciem 
„przedsiębiorstwo” należy rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na jego formę prawną. Zalicza się tu w 
szczególności osoby prowadzące działalność na własny rachunek oraz firmy rodzinne zajmujące się rzemiosłem lub inną działalnością, a 
także spółki lub stowarzyszenia prowadzące regularną działalność gospodarczą.  

mailto:info@rpo.lubuskie.pl
mailto:infoue@lubuskie.pl
mailto:lpi@lubuskie.pl


 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 

65-043 Zielona Góra 

(pokój nr 0.3, poziom „0”) 

 

Formularz wniosku o dofinansowanie (wraz ze Studium Wykonalności należy złożyć za 

pośrednictwem systemu LSI2020 (dostępnego na stronie www.rpo.lubuskie.pl) oraz w formie 

papierowej w jednym egzemplarzu w terminie/formie i miejscu określonym szczegółowo  

w niniejszym Ogłoszeniu oraz Regulaminie ww. konkursu. 

 

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu jest określony przez IZ RPO-L2020 i jest zamieszczony 

na stronie www.rpo.lubuskie.pl.  

Formularz wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z wymaganą dokumentacją należy 

składać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj.  

 poniedziałek: od 8:00 do 16:00, 

 wtorek – piątek: od 7:30 do 15:30, 

w: 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

Departamencie Programów Regionalnych 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 

65-043 Zielona Góra 

(główny hol budynku – parter) 

 

Wniosek w formie papierowej może być dostarczony do IZ RPO-L2020: 

 listem poleconym, 

 przesyłką kurierską, 

 osobiście. 

W przypadku dostarczenia wniosku w formie papierowej pocztą – ważna jest data nadania w polskiej 

placówce pocztowej, w pozostałych przypadkach wiążąca jest data wpływu do miejsca przyjmowania 

wniosków określonego przez IZ RPO-L2020. 

Informacje dotyczące zasady oraz formy składania wniosków zostały szczegółowo opisane  

w Regulaminie ww. konkursu, dostępnym na stronie www.rpo.lubuskie.pl oraz na portalu Funduszy 

Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

